
Codice Delibera: DEL-375-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: DR.  DE  PACE  VINCENZO,  COD.  REG.  N.  503805  MEDICO  DI  MEDICINA
GENERALE:  RICONOSCIMENTO INDENNITA'  DI  INFORMATICA AI  SENSI
DELL'A.C.N. E RELATIVO RIMBORSO COMPENSI SPETTANTI

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità                

PREMESSO che 

                        -l’art. n. 59 lett. B comma 11 dell’A.C.N. 2005 per la Medicina Generale e s.m.i

prevede, per il medico di Assistenza Primaria, l’obbligo di assicurare nel proprio studio, mediante

apparecchi e impianti informatici, la gestione informatizzata della scheda sanitaria;

                    -l’art. n. 25 comma 3 dell’A.I.R  2007 stabilisce che ai medici in possesso del

computer  è dovuto il  riconoscimento di  un’indennità  informatica  da corrispondere nella  misura

forfetaria mensile di € 154,92;

                            -l’art. n. 25 comma 2 dell’A.I.R  2007 prevede, altresì, che ai medici di Assistenza

Primaria, in possesso del computer, sia dovuta un’indennita’ una tantum di € 500,00;

ATTESO che  con  nota  prot.  n.  191334  del  08.11.2018,  il  dr.  De  Pace  Vincenzo,  medico  di

Assistenza Primaria nel Comune di Taranto, in rapporto di convenzione con questa Azienda dal

01.01.1979, ha comunicato di non percepire l’indennità di informatica ex art. 59 lett. B comma 11

dell’A.C.N. e art. n. 25 comma 3 dell’A.I.R;

ACCERTATO che nel sistema N-Sisr Edotto non risulta la registrazione dell’indennità in argomento

per il medico succitato, con nota prot. n. 196158 del 15.11.2018, è stato richiesto al Direttore del

Distretto  S.S.  Unico,  competente  territorialmente,  di  verificare,  per  il  medico  interessato,  il

possesso dei requisiti previsti dalla normativa su richiamata;

PRESO ATTO della nota prot.  n.  206267 del 03.12.2018 con la quale il  Direttore del Distretto

interpellato ha certificato la sussistenza dei requisiti e delle condizioni previste dal comma 11 art.



Codice Delibera: DEL-375-2019

59 dell’A.C.N. per il riconoscimento al dr. De Pace Vincenzo dell’indennità di informatica, a far data

dal 28.02.2007;

TENUTO  CONTO che  è  necessario  procedere  al  riconoscimento  giuridico  ed  economico

dell’indennità in argomento al medico avente diritto, e dovendo quantificare i relativi compensi, con

nota  prot.  n.  213625  del  12.12.2018  è  stato  richiesto  alla  Struttura  Burocratico  Legale  di

individuare i termini di decorrenza del riconoscimento economico dell’indennità;

VISTA la nota prot. n. 6823 del 11.01.2019 con la quale la Struttura succitata ha comunicato che,

in applicazione della disciplina della prescrizione prevista dalla normativa vigente in materia di

crediti di lavoro,  alla somma da corrispondere al dr. De Pace Vincenzo si applica il termine di

prescrizione di cinque anni rispetto alla data di istanza del medico richiedente;

RITENUTO 

                     -di dover procedere per il dr. De Pace Vincenzo al riconoscimento giuridico

dell’indennità  di  informatica,  ai  sensi  dell’art.  59 lett.  B comma 11 dell’A.C.N.  e dell’art.  n.  25

comma 3 dell’A.I.R , a decorrere dal  28.02.2007, come da verifica del competente Distretto S.S.

Unico,  e di  dover inoltre attivare la relativa procedura informatizzata,  mediante sistema N-Sisr

Edotto, per la contabilizzazione mensile della stessa;

                    - di dover procedere al riconoscimento economico della predetta indennità, a

decorrere dal 08.11.2013, nel rispetto dei termini di prescrizione di cinque anni, e corrispondere al

predetto sanitario gli importi spettanti come specificati nel seguente prospetto:

€   9.295,20 compenso maturato dal 08/11/2013 al 08/11/2018

 €      154,92 compenso dicembre 2018

 €      500,00 una tantum ai sensi dell'art. 25 comma 2 dell'AIR 

 €      309,84 compenso gennaio -febbraio 2019

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1)  di  riconoscere  giuridicamente  al  dr.  De  Pace  Vincenzo  l’indennità  di  informatica,  ai  sensi

dell’art.  59 lett.  B comma 11 dell’A.C.N.  e dell’art.  n.  25 comma 3 dell’A.I.R,  a decorrere dal

28.02.2007,  come  da  verifica  del  competente  Distretto  S.S.  Unico,   e  di  attivare  la  relativa

procedura informatizzata, mediante sistema N-Sisr Edotto, per la contabilizzazione mensile della

stessa;

2) di procedere al riconoscimento economico della predetta indennità, a decorrere dal 08.11.2013,

nel  rispetto dei termini  di  prescrizione di  cinque anni,  e corrispondere al  predetto sanitario gli

importi spettanti come specificati nel seguente prospetto:



Codice Delibera: DEL-375-2019

€   9.295,20 compenso maturato dal 08/11/2013 al 08/11/2018

 €      154,92 compenso dicembre 2018

 €      500,00 una tantum ai sensi dell'art. 25 comma 2 dell'AIR 

 €      309,84 compenso gennaio -febbraio 2019

3)  di  registrare  l’importo  complessivo  pari  ad  €  9.950,12,  comprensivo  di  €  9.295,20  per  i

compensi maturati dal 08.11.2013 al 08.11.2018, di € 154,92 per il compenso relativo al mese di

dicembre 2018 e di € 500,00 per l’indennità di informatica una tantum sul Conto aziendale n.

757.100.0018501,  oltre agli  oneri  sociali  per un importo pari  ad  € 1.032,32,  da registrarsi  sul

Conto aziendale n. 757.100.0034501;

4) di  registrare l’importo pari  ad  € 309,84 per il  compenso spettante per i  mesi  di  gennaio e

febbraio 2019, da registrarsi sul Conto aziendale n.706.100.0000501 (Medico Generica) oltre agli

oneri  sociali  per  un  importo  pari  ad  €  32,15,  da  registrarsi  sul  Conto  aziendale  n

706.100.0001001- (On.Sociali Medici Medicina Generale);

5) di liquidare gli importi rivenienti dal presente provvedimento, a mezzo N-Sisr Edotto; 

6)  di  informare  dell’approvazione  del  presente  atto  il  medico  interessato  ed  il  Distretto  di

appartenenza dello stesso.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


